⁶⁰ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. IV.8, 228-229: “corporeitas forma est egens materia quae sustinet eam . . . Ponamus quod materiae tres sint. earum alia est materia simplex spiritualis, qua nulla est simplicior, scilicet quae non induit formam; et earum alia est materia composita corporalis, qua non est alia magis corporea; et earum est media . . . Quia materia quae induit formam simplex est etiam et spiritualis, sed est alia ab ea quae non induit formam . . .”

⁶¹ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. II.6, 34-35: “intellige etiam quod haec materia uniuersalis ipsa est substantia quae sustinet nouem praedicamenta, et quod nouem praedicamenta sunt forma uniuersalis subsistens in illa . . . haec substantia quae sustinet nouem praedicamenta est clauis speculandi ea quae sunt remota a sensibus . . .”

⁶² Worth noting here is that for the sublunar world the first form after the *forma quantitatis* is the *forma elementorum*, which sustains all other forms in the objects of our experience. The heavens share with the sublunar world the *forma quantitatis* and therefore have the same sort of matter; but the heavenly bodies are not subject to generation and corruption, i.e. the dissolution of their elements, and so do not share in the *forma elementorum*; their specific forms are sustained by the generic *forma caeli*. See Tr. I.17, 20-21: “Certe uerum est caelum et elementa unum corpus esse, quia utraque in quantitate conueniunt; excepto hoc quod differentia caeli et elementorum non ex hac parte accidit, sed ex ea uidelicet quod corpus caeli non recipit qualitates elementorum nec recipit generationem et corruptionem, et quod forma caeli diuersa est a formis elementorum.”

⁶³ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. II.5, 34: “. . . uidebis postea etiam quod omnes formae sustinentur in prima materia, sicut color et figura et similia accidentia sustinentur in quantitate et quantitas in substantia . . .”

which is other than substantiality, and so forth.⁶⁴ Consequently the composition of corporeal things is highly complex and unstable, in contrast to the simplicity of spiritual forms; but just as the entire extent of the “lower” or corporeal matter is interpenetrated by the *forma quantitatis* before being further differentiated by more specific forms, so the fundamental *forma intelligentiae* diffuses the entire extent of the “higher” or spiritual matter and thereby sustains every more specific form in the spiritual realm.⁶⁵

The existence and nature of spiritual beings is known through the corporeal world because the former are necessary to explain the existence and properties of the latter. Properly speaking nothing in the corporeal realm is *per se* subsistent; although rooted in corporeal matter every corporeal form is derived from and dependent on spiritual forms residing in spiritual agents which are themselves subsistent in spiritual matter. Spiritual substances “contain” the substance sustaining the nine predicaments, that is, the undifferentiated matter of the corporeal world, and in general spiritual substances are related to the corporeal substance of the world as soul is to body.⁶⁶

Most of the third Tractate, by far the longest of the five in the *Fons vitae*, is concerned with demonstrating (“*probationibus necessariis*”) the existence of intermediate

⁶⁴ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. IV.3, 217: “. . . quod forma naturae est aliud a forma animae uegetabilis, et quod forma animae uegetabilis alia est a forma animae sensibilis, et quod forma animae sensibilis alia est a forma animae rationalis, et quod forma animae rationalis alia est a forma intelligentiae.”

⁶⁵ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. II.8, 38: “. . . forma intelligentiae est una simplex, forma uero quantitatis est multae unae compositae. Et sicut forma intelligentiae est propinquior materiae altiori inter omnes formas, similiter forma quantitatis est propinquior materiae inferiori inter omnes formas . . . et sicut forma intelligentiae penetrat totam essentiam materiae altioris, similiter forma quantitatis diffusa est per totam essentiam materiae inferioris. . . . et sicut forma intelligentiae sustinet omnes formas et omnes formae sustinentur in illa, similiter forma quantitatis sustinet omnes formas corporis et eius accidentia et habent esse in illa. . . .”

⁶⁶ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. II.22, 64: “forma inferior quae subsistit in materia inferiori est suscepta ex forma altiori subsistente in materia altiori.” See also Tr II.24, 69-70: “Haec sunt substantiae spirituales, continentes substantiam sustentem nouem praedicamenta . . . Debes comparare existentiam substantiae corporalis uniuersalis in substantia spirituali uniuersali cum existentia corporis in anima; quia sicut anima continet corpus et sustinet illud, sic substantia spiritualis uniuersalis continet et sustinet corpus uniuersale mundi . . .”

spiritual creatures between God and the corporeal world, as well as the cognitive and causal relations between spiritual and corporeal things.⁶⁷ For Avicbron the non-divine spiritual world is necessary to explain the existence of the corporeal world. Although he believes in a kind of creation, he does not believe that God immediately created either the corporeal world or even corporeal matter out of nothing. God does not produce motion in the realm of substances at all without a mediating force.⁶⁸ Rather corporeal things are produced through the intermediation of spiritual creatures.⁶⁹ Without dwelling on the lengthy arguments Avicbron gives for this, which is after all a standard Neoplatonic teaching, we must notice that it is precisely because the corporeal world—which of course has matter in its composition—is produced through the spiritual world that we must recognize the presence of matter in both realms.